

Georgina Robledo



Reconocemos y admiramos infinitamente la transparencia de Georgina, la honestidad, seriedad y el análisis profesional de cada una de nuestras solicitudes

Gerente de Construcciones del Proyecto Atrio, Diego Calderón

Títulos Académicos

Licenciada en Arquitectura, Master en Arquitectura

Formación Académica

- 2001-03** Master en Arquitectura de Arquitectura y Planificación Urbana (Distinción), Asociación de Arquitectura, Londres
- 2000** Certified professional licence to practice
- 1993-98** Licenciada en Arquitectura, Instituto Tecnológico y de Estudios, Superiores de Occidente, ITESO, Guadalajara, Mexico
- 1997** Semestre como estudiante visitante, Escuela Técnica de Estudios, Superiores de Madrid, ETSAM, Madrid, Spain
- 1996** Programa internacional de intercambio de estudiantes (ISEP), Universidad Ball State, Estados Unidos

Experiencia Profesional

- 2016** Associate Partner, Rogers Stirk Harbour + Partners
- 2007-** Asociada, Rogers Stirk Harbour + Partners
- 2003-07** Richard Rogers Partnership
- 2003** Zaha Hadid Architects, London
- 2000-01** Terranova Arquitectos, Guadalajara, Mexico
- 2000** ARG + CEQ Arquitectos, Guadalajara, Mexico
- 1998-00** Diseño Integral Arquitectónico, Guadalajara, Mexico

Biografía

La experiencia de Georgina trabajando en Rogers Stirk Harbour + Partners ha ido variando. Al principio trabajó en masterplanning y vivienda y más tarde se especializó en el diseño de edificios de gran altura.

Su papel clave durante la fase de diseño conceptual para la Torre 3 del World Trade Center en Nueva York en 2006, la convirtió en líder del equipo para las etapas posteriores del diseño, coordinando el mismo con el cliente y los consultores a nivel internacional. Posteriormente trabajó en edificios de oficinas en Londres, Chongqing, Washington DC, Ciudad de México y Bogotá.

Georgina jugó un importante rol en la coordinación del diseño y fue el enlace con el cliente para la Torre BBVA en la Ciudad de México. Durante sus cuatro años como arquitecto del proyecto, desde las primeras etapas del concurso hasta los dos años que pasó en la ciudad colaborando directamente con el equipo del cliente y el equipo del arquitecto local Legorreta. En este periodo fue parte integral del desarrollo del diseño, la coordinación y su aplicación en obra.

Más recientemente, su experiencia en el diseño de gran altura la ha convertido en un miembro clave en Atrio, el proyecto en curso de dos edificios de oficinas de gran altura en Bogotá, con uno de ellos actualmente en construcción. Su participación inicial en la entrega de la fachada y los paquetes estructurales, seguido de un rol más de coordinación con el cliente y con el arquitecto ejecutivo para las etapas posteriores de los documentos de diseño y construcción.

Resumen de Experiencia

- 2016 -** Tayouan Airport T3, Taiwan
- 2014 -** Atrio, Bogotá, Colombia
- 2013 -** Chongqing Centre, Chongqing, China
- 2012 - 13** L'Enfant Plaza, Washington DC, Estados Unidos
- 2012** Annecy Exhibition Centre, Concurso, Annecy, Francia
- 2008 - 16** BBVA Bancomer, Mexico City, México
- 2008** Santander Miami, Estados Unidos
- Canary Wharf Riverside South Tower, Londres
- 2006 - 08** WTC Tower 3, Nueva York
- 2005 - 06** JAC Scheme (NHS LIFT) White City, Londres, desarrollo de uso mixto
- Cb1 - Diseño masterplan para el redesarrollo de la estación de Cambridge
- 2004 - 05** Diseño de masterplan para el redesarrollo de Convoys Wharf, Londres
- Diseño de masterplan para Woolston Shipyard , Southampton
- 2004** Guildford Exchange, Guildford, Desarrollo de uso mixto
- 2003** Pettman Crescent Gateway, Londres, desarrollo de uso mixto
- Access bridge to L'île Seguin, Paris, (concurso)
- Musée des civilisations de l'Europe et de la Méditerranée, Paris, (concurso)